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til Kjøbstæderne, fra Landet. Der er faktisk en 
Modsigelse mellem det ærede Udvalgs Udtalelse i 
Betænkningen, hvor det siger: at forbyde Indfør- 
sel til Kjøbstaden af Kjød fra Landet, som ikke 
havde været underkastet en saadan Kontrol, vilde 
lægge saa væsentlige Hindringer i Veien for 
Kjøbstadens Forsyning fra Landslagterieriie at en 
Fordyrelse af Kjødet ogsaa deraf vilde blive den 
utvivlsomme Følge, og saa Udvalgets Bemærknin- 
ger i Slutningen af det næste. Stykke, hvor det 
ikke betænker sig paa at afskjære en hel Del af 
Kjøbenhavns Tilsørsel. Der indføres navnlig aar- 
lig en stor Del slagtede Lam fra Skaane. Naar 
det ærede Udvalg nu mente, at man kunde stole 
mindre paa vore Naboer end paa os selv, saa 
skal jeg hverken modsige eller bekræfte det, thi der 
findes ganske vist lige saa vel i Skaane som her 
Folk, som, naar de uden Frygt for Straf kunne 
sælge fordasrvede Varer, gjøre det, saa i saa Hen- 
seende tror jeg ikke, vi have det Mindste at lade 
hinanden høre. Men denne Fare kunde jo for 
saa vidt forebygges derved, at man lagde Ansva- 
ret over paa Jmportørerne, thi det er jo i Reglen 
danske Opkjøbere, som kjøbe slagtet Kvæg i 
Skaane. Vil man sige, at man ikke sorhindrer 
Tilførselen af Fjerkrce og Vildt, saa er det ganske 
sandt; men Fjerkræ og Vildt ere Levnetsmidler, 
som den menige Mand i Reglen ikke spiser, og 
naar der paastaas, at Lovforslaget vil medføre en 
Fordyrelse af Kjødet, saa vil det jo 
væsentlig gaa ud over Menigmand. Jeg 
finder det heller ikke rigtigt, at man, naar 
man vil forbyde al Jndførsel as fersk Kjød, saa 
ikke ogsaa forbyder Jndførsel af røget og saltet 
Kjød, thi dette kan jo ogsaa være fordærvet, det 
er der jo ikke det Mindste i Veien for. Der er 
en Vare, som Man kalder sor Spegepølse, med 
Hensyn til hvilken det ofte har viist sig, at den 
indeholder en meget stærk Gift, og af denne Vare 
indføres der ofte meget Betydeligt fra Udlandet 
Men den Fare, der kan være derved, maa man 
se at forebygge ved at straffe dem, der importere 
og sælge disse fordærvede Gjenstande. Jeg tror 
forøvrigt, med alt det, jeg skal erkjende Udvalgets 
Interesse og Iver for at sørge for, at der ingen 
Ulemper opstaar af forfalskede Levnetsmidler, at 
det er en Art Omsorg, som man aldrig kan 
komme til Ende med. Man kan aldrig sikkre sig 
imod, at der kommer Gjenstande i Handelen, som 
ere fordærvede og kunne gjøre Skade, og man 
maa netop tage sig meget i Agt, naar man vil 
forebygge, hvor man dog ikke kan komme til 
Bunds, for at paalægge Befolkningen altfor store 
Offre og gjøre altfor stor Indskrænkning i den 
frie Omsætning. Jeg kan paa Grund af denne; 
Betænkelighed ikke være med til at stemme for; 
Mindretallets Ændringsforslag under Nr. 12. 1 

· Vre inho lk  Det var kun for en meget 
lille Bemærkning, at jeg har tilladt mig at bede, 

om Ordet, an Bemærkning, som hovedsagelig er 
rettet til Udvalget, og som tildels kun skal inde- 
holde et Spørgsmaal. Den gjælder det samme 
Stykke, som den ærede sidste Taler talte om, nem- 
lig andet og tredie Stykke af Akndringsforslaget 
under Nr. 11 til § 5. Det Første, jeg vil 
spørge om, er, om der ved Opregningen af visse 
Slags Dyr i andet Stykke er ment, at den skal 
være udtømt-vende? Jeg veed ikke, hvor vidt det 
er Meningen; men er det Meningen, forekommer 
det mig, at der er glemt Adskilligt Særlig skal 
jeg tillade mig at henlede Opmærksomheden paa 
den allerførste Betegnelse: ,,stort Kvceg«. 
Modsætningen til stort Kvæg skulde jo være 
smaat Kvæg, men Meningen « med Betegnel- 
sen har formentlig været: Hornkvæg iAlmim 
delighert Jeg veed da ikke, hvorfor 
man ikke har brugt dette Udtryk, især da man 
senere har benyttet Udtrykket Kalve, de have jo 
ingen Horn, altsaa er det ikke Hornkvæg. Der 
kan jo opstaa Tvivl om, hvor vidt det er tilladt 
at indføre et Ungnød eller et Unghøved fra 
Sverrig. Om det kan kaldes stort Kvæg, er vist- 
nok et Spørgsmaal. Efter min, og jeg tror 
Manges Mening, rammer Llsiidringssorslagets 
Udtryk ikke den Art Kreaturer Jeg henstiller 
dette til Udvalgets nærmere Overveielse. 홢- I  det 
tredie Stykke, hvor Jndførsler1 af Levnetsmidler 
tilberedte af ,,de nævnte Dyr« forbydes, fore- 
kommer det mig at mangle Noget; thi efter 
Ordene maa det jo være tilladt at indføre f. Er. 
Pølser, tilberedte af andre Dyr end de i det 
nævnte Stykke anførte. (Earl M i l l  er: Nei!). 
Det ser jeg ikke, at der kan siges Nei til. Der 
staar udtrykkelig: ,,Ei heller maa der indføres til 
Forhandling Levnetsmidler, tilberedte af Kjødet 
af de nævnte Dyr-C og det forekommer mig da 
klart, tit, naar det forbydes at sælge Levncets- 
midler as de nævnte Dyr, maa det være tilladt 
at indføre tilberedte Levnetsmidler af Dyr, som 
ikke ere nævnte i andet Stykke af Ændringsfor- 
slaget. Der var et æret Udvalgsmedlem, som 
svarede Nei, men jeg tillader mig dog at tro, at 
Ordene ikke kunne forstaas paa anden Maade. 
Følgen deraf vil da være, at der ligesom nu vil 
blive indført mange af den Slags Pølser, hvoraf 
der er adskillige fine som Salamipølser t. Ex., 
der hovedsagelig bestaa af Æselskjød. (Jessen:  
Det gjør ikke Noget!) Nei, dem er der ingen 
Fare ved, det indrømmer jeg strax; men jeg 
gjør opmærksom paa, at- der efter Æn- 
dringsforslaget ikke er Noget i Veien 
for at indføre Pølser af Dyr, som ere af mindre 
appetitlig Beskaffenhed. Der har i den senere 
Tid jo endog viist sig Liebhavere til Hundekjød, og 
der kommer jo mange Ting iPølser, uden at 
man veed, hvad det er. Der vil altsaa kunne 
indføres tilberedte Levnetsmidler af langt daar- 
ligere Beskaffenhed end de, der ere forbudta 
Som sagt, det var kun en lille Bemærkning, 


